
UCHWAŁA NR XXIII/201/16
RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE

z dnia 22 grudnia 2016 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3, 3a i ust. 4 oraz art. 45 ust. 1 pkt 1, 3, 11 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015r. poz. 1651 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustanawia się jako pomnik przyrody grupę 4 drzew gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata), o 
obwodach pni 430cm, 190cm, 210cm i 230cm (drzewo dwupniowe) oraz 310cm, rosnących w Parku 
Arboretum na terenie działki nr ewid. 588/9 obręb 04 położonej w Czarncy.

§ 2. 1. Dane dotyczące wymiaru poszczególnych drzew, wieku, formy własności określa załącznik nr 1 do 
uchwały.

2. Położenie pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 określa załącznik graficzny nr 2 do uchwały.

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 wprowadza się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru;

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

3) umieszczania tablic reklamowych.

§ 4. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Gminy Włoszczowa.

§ 5. Znosi się formę ochrony przyrody – pomnik przyrody – dwa drzewa gatunku lipa drobnolistna (Tilia 
cordata), o obwodach pni 310cm i 450cm, wchodzących w skład grupy 6 lip drobnolistnych, rosnących w 
Parku Arboretum na terenie działki nr ewid. 588/9 obręb 04 położonej w Czarncy (współrzędne: 19.551718E, 
50.484473N; 19.552229E, 50.484597N), ze względu na utratę wartości przyrodniczych oraz zagrożenie 
bezpieczeństwa powszechnego. Pomnik przyrody został ustanowiony na podstawie § 1 pkt 20 Rozporządzenia 
Nr 5/91 Wojewody Kieleckiego z dnia 4 grudnia 1991r. w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. 
Kiel. Nr 15, poz. 190).

§ 6. 1. Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 grudnia 2016 r.

Poz. 4198



2. Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc § 1 pkt 20 Rozporządzenia Nr 5/91 Wojewody Kieleckiego z 
dnia 4 grudnia 1991r. w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. Kiel. Nr 15, poz. 190), zgodnie z 
art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w 
organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753, z późn.zm.).

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Grzegorz Dudkiewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4198



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/201/16

Rady Miejskiej we Włoszczowie

z dnia 22 grudnia 2016 r.

1. Nazwa pomnika przyrody

Grupa drzew - 4 lipy drobnolistne (Tilia cordata)

2. Opis pomnika przyrody:

Współrzędne geograficzne
(układ WGS84)

L.p. drzewa Obwód w cm na 
wys. 1,3 m

Wysokość
m

x y
1. 430 26 19.551718 50.484473
2. 190 24 19.551718 50.484473
3. 210, 230 24 19.551718 50.484473
4. 310 24 19.552229 50.484597

Wiek drzew ok. 350 lat

3. Forma własności:

Właściciel: Gmina Włoszczowa, ul. Partyzantów 14, 29-100 Włoszczowa.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4198



Załącznik nr 2 
                             do Uchwały Nr XXIII/201/16 

Rady Miejskiej we Włoszczowie 
z dnia 22 grudnia 2016 roku 

X (1,2,3,4) grupa drzew ustanowiona pomnikiem przyrody 
X (1,2) zniesiona forma ochrony 
 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4198


		2016-12-29T12:01:32+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




